COMPAGNIEDESALPES2007 11

1.2. Activité et résultats de la période
Le compte de résultat consolidé peut se résumer comme suit :

• A périmètre réel

30/09/07 30/09/06 % variation

(en M€) (réel) (réel)

Chiffre d'affaires 505,7  455,6  + 11,1%

Excédent Brut Opérationnel 142,1  138,4  + 2,7%
EBO/CA 28,1% 30,4% -

Résultat Opérationnel 68,5  80,0  - 14,4%

Coût de l'endettement - 23,2  - 14,5  + 60,0%

Charge d'impôt - 15,7  - 22,3  - 29,6%

Mises en équivalence 2,3  1,5  -

Résultat net 31,8  44,7  - 28,8%

Résultat Net part du Groupe 28,1 41,1 - 31,6%

• A périmètre comparable

30/09/07 30/09/06 % variation

(en M€) (réel) (comparable)

Chiffre d'affaires 505,7  484,9  + 4,3%

Excédent Brut Opérationnel 142,1  132,3  + 7,4%
EBO/CA 28,1% 27,3% -

Résultat Opérationnel 68,5  63,0  + 8,7%

Coût de l'endettement - 23,2  - 18,8  + 23,4%

Charge d'impôt - 15,7  - 15,1  + 4%

Mises en équivalence 2,3  0,7  -

Résultat net 31,8  29,8  + 6,7%

Résultat Net part du Groupe 28,1 26,2 + 7,3%

Retraité de ces variations de périmètre, le compte de résultat de l’exercice 2005/2006 se présente comme suit :

Résultat Résultat
2005/2006 Retraitements 2005/2006

(en M€) publié DS PL (*) comparable

Chiffre d'affaires 455,6 10,8 18,5 484,9

Excédent Brut Opérationnel 138,4 4,1 - 10,2 132,3

Résultat Opérationnel 80,0 1,4 - 18,4 63,0

Résultat Net part du Groupe 41,1 0 - 14,9 26,2
(*)cf. proforma publié pour l’exercice 2005/2006

Le périmètre comparable de l’exercice 2005/2006 prend en compte l’incidence, en année pleine, de l’acquisition des cinq parcs
acquis au 01/06/2006 (cf. Document de référence 2006, page 89) et l’intégration globale de Saas Fee Bergbahnen sur 8 mois
(28/01/2006 au 30/09/2006).

Nota : la contribution fortement négative sur l’EBO et le Résultat Opérationnel des retraitements liés aux variations de périmètre du
Métier Parcs de loisirs résulte de la prise en compte de la période d’inactivité des Parcs acquis en mai 2006, les sites étant fermés
pendant l’hiver.